Проект постановления Правительства Российской Федерации "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 г. № 713"

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          от ___________ 2013 г. № _______

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 г. № 713

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 г. № 713 «Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 30, ст. 2939; 1996, № 18, ст. 2144; 1997, № 8, ст. 952; 2000, № 13, ст. 1370; 2002, № 34, ст. 3294; 2004, № 52, ст. 5493; 2008, № 14, ст. 1412; 2010, № 37, ст. 4701, № 46, ст. 6024; 2011, № 44, ст. 6282; 2012, № 12, ст. 1410).

       2. Установить, что подпункт «д» пункта 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступает в силу с 1 января 2014 г.

Председатель Правительства Российской Федерации                                                                               Д. Медведев

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от ______ № _____

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 17 июля 1995 г. № 713 «Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию»

1. В Правилах регистрации и снятия граждан Российской Федерации                           с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации:

а) в абзаце первом пункта 3 после слов «подобное учреждение,» дополнить словами «учреждение уголовно-исполнительной системы, исполняющее наказание        в виде лишения свободы или принудительных работ,»;

б) в пункте 14:

после слов «подобном учреждении» дополнить словами «, учреждении уголовно-исполнительной системы, исполняющем наказание в виде лишения свободы или принудительных работ,»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрация учреждения, исполняющего наказание в виде лишения свободы или принудительных работ, в течение 10 рабочих дней со дня поступления осужденного, снятого с регистрационного учета по месту жительства, сообщает                о нем в органы регистрационного учета по месту нахождения учреждения установочные данные: фамилию, имя, отчество, год и место рождения, место жительства и регистрации до осуждения, когда, каким судом, по каким статьям Уголовного кодекса Российской Федерации осужден, вид наказания, а также дату вступления приговора суда в законную силу.»;

в) в пункте 15 после слов «по месту жительства» дополнить                                словами «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством                                Российской Федерации»;

г) в абзаце первом пункта 30 после слов «и в иных подобных учреждениях» дополнить словами «, а также в учреждениях уголовно-исполнительной системы, исполняющих наказание в виде лишения свободы или принудительных работ,»;

д) в подпункте «в» пункта 31 после слов «к лишению свободы» дополнить словами «или принудительным работам».

2. Перечень должностных лиц, ответственных за регистрацию, дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Администрация учреждения уголовно-исполнительной системы, исполняющего наказание в виде лишения свободы или принудительных работ.».